

# 貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

| 科目                | 当年度         | 前年度         | 増減       |
|-------------------|-------------|-------------|----------|
| <b>I 資産の部</b>     |             |             |          |
| 1. 流動資産           |             |             |          |
| 現金預金              | 1,409,626   | 970,490     | 439,136  |
| 有価証券              |             |             |          |
| 未収金               | 504,889     | 498,825     | 6,064    |
| 流動資産合計            | 1,914,515   | 1,469,315   | 445,200  |
| 2. 固定資産           |             |             |          |
| (1) 基本財産          |             |             |          |
| 預金                | 47,907      | 138,912     | △ 91,005 |
| 投資有価証券            | 300,172,093 | 300,081,088 | 91,005   |
| 基本財産合計            | 300,220,000 | 300,220,000 |          |
| (2) 特定資産          |             |             |          |
| 特定資産合計            |             |             |          |
| (3) その他固定資産       |             |             |          |
| その他固定資産合計         |             |             |          |
| 固定資産合計            | 300,220,000 | 300,220,000 |          |
| 資産合計              | 302,134,515 | 301,689,315 | 445,200  |
| <b>II 負債の部</b>    |             |             |          |
| 1. 流動負債           |             |             |          |
| 未払金               | 51,289      | 63,382      | △ 12,093 |
| 流動負債合計            | 51,289      | 63,382      | △ 12,093 |
| 2. 固定負債           |             |             |          |
| 固定負債合計            |             |             |          |
| 負債合計              | 51,289      | 63,382      | △ 12,093 |
| <b>III 正味財産の部</b> |             |             |          |
| 1. 指定正味財産         |             |             |          |
| 指定正味財産合計          | 300,220,000 | 300,220,000 |          |
| (うち基本財産への充当額)     |             |             |          |
| (うち特定資産への充当額)     |             |             |          |
| 2. 一般正味財産         |             |             |          |
| 一般正味財産合計          | 1,863,226   | 1,405,933   | 457,293  |
| (うち基本財産への充当額)     |             |             |          |
| (うち特定資産への充当額)     |             |             |          |
| 正味財産合計            | 302,083,226 | 301,625,933 | 457,293  |
| 負債及び正味財産合計        | 302,134,515 | 301,689,315 | 445,200  |
|                   |             |             |          |

## 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

| 科目                   | 当年度                | 前年度                | 増減             |
|----------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>  |                    |                    |                |
| 1. 経常増減の部            |                    |                    |                |
| (1) 経常収益             |                    |                    |                |
| 基本財産受取利息             | 3,176,454          | 3,316,175          | △ 139,721      |
| 受取寄付金                | 2,000,000          | 0                  | 2,000,000      |
| 運用財産受取利息             | 346                | 498                | △ 152          |
| その他の収入               | 56,076             | 13,929             | 42,147         |
| 経常収益計                | 5,232,876          | 3,330,602          | 1,902,274      |
| (2) 経常費用             |                    |                    |                |
| ①事業費                 | 3,726,951          | 5,017,527          | △ 1,290,576    |
| 会議費                  | 0                  | 0                  | 0              |
| 旅費交通費                | 141,500            | 208,250            | △ 66,750       |
| 通信運搬費                | 61,354             | 53,110             | 8,244          |
| 消耗什器備品費              | 0                  | 0                  | 0              |
| 消耗品費                 | 20,902             | 46,962             | △ 26,060       |
| 印刷製本費                | 417,680            | 548,277            | △ 130,597      |
| 賃借料                  | 12,614             | 171,724            | △ 159,110      |
| 諸謝金                  | 733,148            | 1,498,794          | △ 765,646      |
| 支払助成金                | 1,500,000          | 1,500,000          | 0              |
| 委託費                  | 822,070            | 968,620            | △ 146,550      |
| 雑費                   | 17,683             | 21,790             | △ 4,107        |
| ②管理費                 | 992,556            | 1,433,930          | △ 441,374      |
| 給料手当                 | 600,000            | 600,000            | 0              |
| 福利厚生費                | △ 215,994          | 141,994            | △ 357,988      |
| 会議費                  | 241,430            | 216,954            | 24,476         |
| 諸謝金                  | 245,600            | 305,900            | △ 60,300       |
| 旅費交通費                | 5,370              | 4,110              | 1,260          |
| 通信運搬費                | 6,164              | 32,075             | △ 25,911       |
| 消耗什器備品費              | 15,254             | 19,300             | △ 4,046        |
| 消耗品費                 | 1,652              | 15,061             | △ 13,409       |
| 賃借料                  | 0                  | 0                  | 0              |
| 雑費                   | 93,080             | 98,536             | △ 5,456        |
| 経常費用計                | 4,719,507          | 6,451,457          | △ 1,731,950    |
| (3) 特定預金支出（基本財産増額分）  |                    |                    |                |
| 当期経常増減額              | 513,369            | △ 3,120,855        | 3,634,224      |
| 2. 経常外増減の部           |                    |                    |                |
| (1) 経常外収益            |                    |                    |                |
| 経常外収益計               |                    |                    |                |
| (2) 経常外費用            |                    |                    |                |
| 経常外費用計               |                    |                    |                |
| 当期経常外増減額             | △ 56,076           | △ 13,929           | △ 42,147       |
| 当期一般正味財産増減額          | 457,293            | △ 3,134,784        | 3,634,224      |
| 一般正味財産期首残高           | 1,405,933          | 4,540,717          | △ 3,134,784    |
| 一般正味財産期末残高           | 1,863,226          | 1,405,933          | 457,293        |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |                    |                    |                |
| (1) 固定資産受贈益          |                    |                    |                |
| 投資有価証券受贈益            |                    |                    |                |
| (2) 基本財産運用益          |                    |                    |                |
| 基本財産受取利息             | 3,176,454          | 3,316,175          | △ 139,721      |
| (3) 一般正味財産への振替額      |                    |                    |                |
| 一般正味財産への振替額          | △ 3,211,383        | △ 3,351,062        | 139,679        |
| 当期指定正味財産額（基本財産償却額）   | △ 34,929           | △ 34,887           | △ 42           |
| 上記一般正味財産への振替額        | 34,929             | 34,887             | 42             |
| 指定正味財産期首残高           | 300,220,000        | 300,220,000        |                |
| 指定正味財産期末残高           | 300,220,000        | 300,220,000        |                |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | <b>302,083,226</b> | <b>301,625,933</b> | <b>457,293</b> |

# 正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

| 科目            | 公益目的事業会計  |    |           | 収益事業等会計 |    |    | 法人会計        | 合計          |
|---------------|-----------|----|-----------|---------|----|----|-------------|-------------|
|               | 公1        | 共通 | 小計        | 収1      | 共通 | 小計 |             |             |
| I 一般正味財産増減の部  |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 1. 経常増減の部     |           |    |           |         |    |    |             |             |
| (1) 経常収益      |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 基本財産運用益       | 3,176,454 | 0  | 3,176,454 | 0       | 0  | 0  | 0           | 3,176,454   |
| 基本財産受取利息      | 3,176,454 | 0  | 3,176,454 | 0       | 0  | 0  | 0           | 3,176,454   |
| 特定資産運用益       | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 中科目別記載        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 受取会費          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 中科目別記載        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 事業収益          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 中科目別記載        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 受取補助金等        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 中科目別記載        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 受取負担金         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 中科目別記載        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 受取寄付金         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 2,000,000   | 2,000,000   |
| 受取寄付金         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 2,000,000   | 2,000,000   |
| 雑収益           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 56,422      | 56,422      |
| 受取利息          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 346         | 346         |
| 雑収益           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 56,076      | 56,076      |
| 経常収益計         | 3,176,454 | 0  | 3,176,454 | 0       | 0  | 0  | 2,056,422   | 5,232,876   |
| (2) 経常費用      |           |    |           |         |    |    |             |             |
| ①事業費          | 3,726,951 | 0  | 3,726,951 | 0       | 0  | 0  | 0           | 3,726,951   |
| 会議費           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 旅費交通費         | 141,500   | 0  | 141,500   | 0       | 0  | 0  | 0           | 141,500     |
| 通信運搬費         | 61,354    | 0  | 61,354    | 0       | 0  | 0  | 0           | 61,354      |
| 消耗什器備品費       | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 消耗品費          | 20,902    | 0  | 20,902    | 0       | 0  | 0  | 0           | 20,902      |
| 印刷製本費         | 417,680   | 0  | 417,680   | 0       | 0  | 0  | 0           | 417,680     |
| 賃借料           | 12,614    | 0  | 12,614    | 0       | 0  | 0  | 0           | 12,614      |
| 諸謝金           | 733,148   | 0  | 733,148   | 0       | 0  | 0  | 0           | 733,148     |
| 支払助成金         | 1,500,000 | 0  | 1,500,000 | 0       | 0  | 0  | 0           | 1,500,000   |
| 委託費           | 822,070   | 0  | 822,070   | 0       | 0  | 0  | 0           | 822,070     |
| 雑費            | 17,683    | 0  | 17,683    | 0       | 0  | 0  | 0           | 17,683      |
| ②管理費          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 992,556     | 992,556     |
| 給料手当          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 600,000     | 600,000     |
| 福利厚生費         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | △ 215,994   | △ 215,994   |
| 会議費           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 241,430     | 241,430     |
| 諸謝金           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 245,600     | 245,600     |
| 旅費交通費         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 5,370       | 5,370       |
| 通信運搬費         | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 6,164       | 6,164       |
| 消耗什器備品費       | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 15,254      | 15,254      |
| 消耗品費          | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 1,652       | 1,652       |
| 賃借料           | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 雑費            | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 93,080      | 93,080      |
| 経常費用計         | 3,726,951 | 0  | 3,726,951 | 0       | 0  | 0  | 992,556     | 4,719,507   |
| 当期経常増減額       | △ 550,497 | 0  | △ 550,497 | 0       | 0  | 0  | 1,063,866   | 513,369     |
| 2. 経常外増減の部    |           |    |           |         |    |    |             |             |
| (1) 経常外収益     |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 経常外収益計        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用     |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 基本財産内勘定科目振替   |           |    |           |         |    |    | △ 56,076    | △ 56,076    |
| 経常外費用計        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | △ 56,076    | △ 56,076    |
| 当期経常外増減額      | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | △ 56,076    | △ 56,076    |
| 他会計振替額        | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額   | △ 550,497 | 0  | △ 550,497 | 0       | 0  | 0  | 1,007,790   | 457,293     |
| 一般正味財産期首残高    | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 1,405,933   | 1,405,933   |
| 一般正味財産期末残高    | △ 550,497 | 0  | △ 550,497 | 0       | 0  | 0  | 2,413,723   | 1,863,226   |
| II 指定正味財産増減の部 |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 基本財産評価益       |           |    |           |         |    |    |             |             |
| 基本財産評価益       | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 基本財産運用益       | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 3,176,454   | 3,176,454   |
| 基本財産受取利息      | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 3,176,454   | 3,176,454   |
| 一般正味財産への振替額   | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | △ 3,176,454 | △ 3,176,454 |
| 一般正味財産への振替額   | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | △ 3,176,454 | △ 3,176,454 |
| 当期指定正味財産増減額   | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高    | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 300,220,000 | 300,220,000 |
| 指定正味財産期末残高    | 0         | 0  | 0         | 0       | 0  | 0  | 300,220,000 | 300,220,000 |
| III 正味財産期末残高  | △ 550,497 | 0  | △ 550,497 | 0       | 0  | 0  | 302,633,723 | 302,083,226 |

## 平成26年度決算の貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

### 1 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているので省略。

### 2 引当金の明細

引当金はなし。

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券を基本財産として保有しており、償却原価法（定額法）による。

(2) 棚卸資産の評価基準および評価方法は、該当なし。

(3) 固定資産の減価償却の方法は、該当なし。

(4) 引当金の計上基準は、該当なし。

(5) 消費税等の会計処理は、税込方式による。

### 2. 会計方針

一般社団法人及び一般財団法人に関する法律並びに公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の関連する規定に基づく会計基準に変更している。

### 3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。特定資産は該当なし。

(単位：円)

| 科目     | 前期末残高       | 当期増加額  | 当期減少額  | 当期末残高       |
|--------|-------------|--------|--------|-------------|
| 普通預金   | 138,912     |        | 91,005 | 47,907      |
| 投資有価証券 | 300,081,088 | 91,005 |        | 300,172,093 |
| 合計     | 300,220,000 | 91,005 | 91,005 | 300,220,000 |

### 4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。特定資産は該当なし。

(単位：円)

| 科目              | 当期末残高       | (うち指定正味財産<br>からの充当額) | (うち一般正味財産<br>からの充当額) | (うち負債に<br>対応する額) |
|-----------------|-------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 普通預金            | 47,907      | 47,907               | 0                    | —                |
| 投資有価証券          |             |                      |                      |                  |
| 第272回利付国債10年既発  | 19,993,388  | 19,993,388           | 0                    | —                |
| 埼玉県平成17年度公債1号   | 13,987,205  | 13,987,205           | 0                    | —                |
| 政府保証第8回日本高速道路債  | 15,976,038  | 15,976,038           | 0                    | —                |
| 第340回大阪府公債10年新発 | 64,982,686  | 64,982,686           | 0                    | —                |
| 第344回大阪府公債10年新発 | 34,982,166  | 34,982,166           | 0                    | —                |
| 第697回東京都公債10年新発 | 21,993,090  | 21,993,090           | 0                    | —                |
| 第323回利付国債10年新発  | 35,101,073  | 35,101,073           | 0                    | —                |
| 第324回利付国債10年新発  | 30,085,558  | 30,085,558           | 0                    | —                |
| 第333回利付国債10年新発  | 13,012,492  | 13,012,492           | 0                    | —                |
| 第335回利付国債10年新発  | 50,058,397  | 50,058,397           | 0                    | —                |
| 小計              | 300,172,093 | 300,172,093          | 0                    | —                |
| 合計              | 300,220,000 | 300,220,000          | 0                    | —                |

### 5. 担保に供している資産

該当なし

### 6. 保証債務等の偶発債務

該当なし

### 7. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目              | 帳簿価額        | 時価          | 評価損益       |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 第272回利付国債10年既発  | 19,993,388  | 20,130,000  | 136,612    |
| 埼玉県平成17年度公債1号   | 13,987,205  | 14,218,400  | 231,195    |
| 政府保証第8回日本高速道路債  | 15,976,038  | 16,235,200  | 259,162    |
| 第340回大阪府公債10年新発 | 64,982,686  | 68,386,500  | 3,403,814  |
| 第344回大阪府公債10年新発 | 34,982,166  | 36,599,500  | 1,617,334  |
| 第697回東京都公債10年新発 | 21,993,090  | 23,223,200  | 1,230,110  |
| 第323回利付国債10年新発  | 35,101,073  | 36,757,000  | 1,655,927  |
| 第324回利付国債10年新発  | 30,085,558  | 31,290,000  | 1,204,442  |
| 第333回利付国債10年新発  | 13,012,492  | 13,317,200  | 304,708    |
| 第335回利付国債10年新発  | 50,058,397  | 50,761,320  | 702,923    |
| 合計              | 300,172,093 | 310,918,320 | 10,746,227 |

8. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳  
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 内容          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常収益への振替額   |           |
| 基本財産受取利息の振替 | 3,176,454 |
| 基本財産償却額の振替  | 34,929    |
| 合計          | 3,211,383 |

9. 過年度有価証券償却の内訳  
該当なし

10. 関連当事者との取引の内容  
該当なし

# 財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位：円)

| 貸借対照表科目        | 場所・物量等         | 使用目的等           | 金額   |            |  |
|----------------|----------------|-----------------|--|------------|--|
| (流動資産)         | 現金             | 手元保管            | 運転資金として                                    | 7,887      |  |
|                | 預金             | 普通預金三井住友銀行姫路支店  | 運転資金として                                    | 1,401,739  |  |
|                | 未収金            | (基本財産未収利息)      |  |            |  |
|                |                | 第272回利付国債10年既発  | 運転資金として                                    | 8,438      |  |
|                |                | 埼玉県平成17年度公債イ号   | 運転資金として                                    | 4,564      |  |
|                |                | 政府保証第8回日本高速道路債  | 運転資金として                                    | 49,096     |  |
|                |                | 第340回大阪府公債10年新発 | 運転資金として                                    | 132,529    |  |
|                |                | 第344回大阪府公債10年新発 | 運転資金として                                    | 124,005    |  |
|                |                | 第697回東京都公債10年新発 | 運転資金として                                    | 22,747     |  |
|                |                | 第323回利付国債10年新発  | 運転資金として                                    | 87,164     |  |
|                |                | 第324回利付国債10年新発  | 運転資金として                                    | 66,411     |  |
|                |                | 第333回利付国債10年新発  | 運転資金として                                    | 2,351      |  |
|                |                | 第335回利付国債10年新発  | 運転資金として                                    | 7,549      |  |
|                | 普通預金           | 運転資金として         | 1  |            |  |
|                | (運用財産未収利息)     |                 |  |            |  |
|                | 普通預金未収利息       | 運転資金として         | 34   |            |  |
| 流動資産合計         |                |                 | 1,914,515                                  |            |  |
| (固定資産)<br>基本財産 | 預金<br>投資有価証券   | 普通預金三井住友銀行姫路支店  | 公益目的事業会計、法人会計の保有財産であり、運用益を両会計の財源として使用している。 | 47,907     |  |
|                |                | 第272回利付国債10年既発  |  | 19,993,388 |  |
|                |                | 埼玉県平成17年度公債イ号   |  | 13,987,205 |  |
|                |                | 政府保証第8回日本高速道路債  |  | 15,976,038 |  |
|                |                | 第340回大阪府公債10年新発 |  | 64,982,686 |  |
|                |                | 第344回大阪府公債10年新発 |  | 34,982,166 |  |
|                |                | 第697回東京都公債10年新発 |  | 21,993,090 |  |
|                |                | 第323回利付国債10年新発  |  | 35,101,073 |  |
|                |                | 第324回利付国債10年新発  |  | 30,085,558 |  |
|                |                | 第333回利付国債10年新発  |  | 13,012,492 |  |
|                | 第335回利付国債10年新発 | 50,058,397      |  |            |  |
|                | 特定資産           | なし              |  |            |  |
|                | その他固定資産        | なし              |  |            |  |
| 固定資産合計         |                |                 | 300,220,000                                |            |  |
| 資産合計           |                |                 | 302,134,515                                |            |  |
| (流動負債)         | 未払金            | 平成27年3月分給料等     | 平成26年度事業に対する経費の未払い分                        | 50,425     |  |
|                |                | 平成27年3月分振込手数料   |  | 432        |  |
|                |                | 平成27年3月末残高証明手数料 |  | 432        |  |
| 流動負債合計         |                |                 | 51,289                                     |            |  |
| (固定負債)         |                |                 |  |            |  |
| 固定負債合計         |                |                 |  |            |  |
| 負債合計           |                |                 | 51,289                                     |            |  |
| 正味財産           |                |                 | 302,083,226                                |            |  |

## 平成26年度資金収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

| 科目                  | 予算額(A)     | 決算額(B)     | 差異(A)-(B) | 備考                          |
|---------------------|------------|------------|-----------|-----------------------------|
| <b>I 事業活動収支の部</b>   |            |            |           |                             |
| 1. 事業活動収入           |            |            |           |                             |
| ①基本財産運用収入           |            |            |           | 国債164百万円・地方債136百万円(=300百万円) |
| 基本財産利息収入            | 3,160,000  | 3,176,454  | △ 16,454  | (平均利率1.06%)                 |
| ②受取寄付金              |            |            |           | 山陽特殊製鋼㈱からの寄付金               |
| 受取寄付金               | 2,000,000  | 2,000,000  | 0         |                             |
| ②雑収入                |            |            |           | 普通預金利息                      |
| 雑収入                 | 0          | 346        | △ 346     |                             |
| ③その他の収入             |            |            |           | オーバerv(額面より上)での国債取得となったため   |
| 基本財産普通預金から振替        | 0          | 56,076     | △ 56,076  |                             |
| 事業活動収入計             | 5,160,000  | 5,232,876  | △ 72,876  |                             |
| 2. 事業活動支出           |            |            |           |                             |
| ①事業費支出              | 3,705,000  | 3,726,951  | △ 21,951  |                             |
| 会議費                 | 0          | 0          | 0         |                             |
| 旅費交通費               | 138,745    | 141,500    | △ 2,755   |                             |
| 通信運搬費               | 29,770     | 61,354     | △ 31,584  |                             |
| 消耗什器備品費             | 0          | 0          | 0         |                             |
| 消耗品費                | 39,946     | 20,902     | 19,044    |                             |
| 印刷製本費               | 410,869    | 417,680    | △ 6,811   |                             |
| 賃借料                 | 34,384     | 12,614     | 21,770    |                             |
| 諸謝金                 | 718,294    | 733,148    | △ 14,854  |                             |
| 支払助成金               | 1,500,000  | 1,500,000  | 0         |                             |
| 委託費                 | 820,992    | 822,070    | △ 1,078   |                             |
| 雑費                  | 12,000     | 17,683     | △ 5,683   |                             |
| ②管理費支出              | 1,294,000  | 992,556    | 301,444   |                             |
| 給料手当                | 600,000    | 600,000    | 0         |                             |
| 福利厚生費               | 144,000    | △ 215,994  | 359,994   |                             |
| 会議費                 | 223,000    | 241,430    | △ 18,430  |                             |
| 旅費交通費               | 5,000      | 5,370      | △ 370     |                             |
| 通信運搬費               | 10,000     | 6,164      | 3,836     |                             |
| 消耗什器備品費             | 20,000     | 15,254     | 4,746     |                             |
| 消耗品費                | 2,000      | 1,652      | 348       |                             |
| 諸謝金                 | 200,000    | 245,600    | △ 45,600  |                             |
| 雑費                  | 90,000     | 93,080     | △ 3,080   |                             |
| 事業活動支出計             | 4,999,000  | 4,719,507  | 279,493   |                             |
| 事業活動収支差額            | 161,000    | 513,369    | △ 352,369 |                             |
| <b>II 投資活動収支の部</b>  |            |            |           |                             |
| 1. 投資活動収入           |            |            |           |                             |
| 固定資産売却収入            |            |            |           |                             |
| 有価証券売却収入            | 50,000,000 | 50,000,000 | 0         | 5年物地方債償還(0.78%)             |
| 投資活動収入計             | 50,000,000 | 50,000,000 | 0         |                             |
| 2. 投資活動支出           |            |            |           |                             |
| 固定資産取得支出            |            |            |           |                             |
| 有価証券取得支出            | 50,000,000 | 50,056,076 | △ 56,076  | 10年物新発国債購入(0.5%)            |
| 普通預金                |            |            |           |                             |
| 投資活動支出計             | 50,000,000 | 50,056,076 | △ 56,076  |                             |
| 投資活動収支差額            | 0          | △ 56,076   | 56,076    |                             |
| <b>III 財務活動収支の部</b> |            |            |           |                             |
| 1. 財務活動収入           |            |            |           |                             |
| ①借入金収入              |            |            |           |                             |
| 短期借入金収入             | 0          | 0          | 0         |                             |
| 財務活動収入計             | 0          | 0          | 0         |                             |
| 2. 財務活動支出           |            |            |           |                             |
| ①借入金返済              |            |            |           |                             |
| 短期借入金返済             | 0          | 0          | 0         |                             |
| 財務活動支出計             | 0          | 0          | 0         |                             |
| 財務活動収支差額            | 0          | 0          | 0         |                             |
| <b>IV 予備費支出</b>     | 100,000    | 0          | 100,000   |                             |
| 当期収支差額              | 61,000     | 457,293    | △ 296,293 |                             |
| 前期繰越収支差額            | 1,442,993  | 1,405,933  | 37,060    |                             |
| 次期繰越収支差額            | 1,503,993  | 1,863,226  | △ 359,233 |                             |

| 事業別内訳         | 金額        |
|---------------|-----------|
| 1) 芸術活動       | 942,259   |
| 2) 学術研究活動     | 1,623,035 |
| 3) 文化の普及・啓発活動 | 1,161,657 |
| 計             | 3,726,951 |

## 資金収支計算書に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、有価証券、未収入金および未払金を含めている。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産および負債の内訳

(単位:円)

| 科目       | 前期末残高     | 当期末残高     |
|----------|-----------|-----------|
| 現金預金     | 970,490   | 1,409,626 |
| 有価証券     |           |           |
| 未収金      | 498,825   | 504,889   |
| 合計       | 1,469,315 | 1,914,515 |
| 未払金      | 63,382    | 51,289    |
| 債券(償却分)  |           |           |
| 合計       | 63,382    | 51,289    |
| 次期繰越収支差額 | 1,405,933 | 1,863,226 |